1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13  июня  2018  года
	№
	209
	                                г. Анадырь

	О внесении изменения в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 мая 2014 года № 233

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Прпавительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 мая 2014 года № 233 «Об уполномоченном органе Чукотского автономного округа на осуществление предусмотренных Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» полномочий в сфере социального обслуживания» следующее изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Определить:

1) Департамент социальной политики Чукотского автономного округа  уполномоченным органом на осуществление предусмотренных Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» полномочий в сфере социального обслуживания, в том числе на признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании и осуществление регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания;

2) организации социального обслуживания, находящиеся в ведении Департамента социальной политики Чукотского автономного округа, уполномоченными организациями Чукотского автономного округа в сфере социального обслуживания на составление индивидуальной программы предоставления социальных услуг на территории Чукотского автономного округа.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин